Для небюджетных организаций, ИП и физических лиц

Карточка № _______
ДОГОВОР № _________
выполнения работ
	г. Москва
	__.__.______

Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник района Царицыно», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Бердиева Аслана Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________________________________, действующего на основании ________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ по поручению заказчика принимает на себя обязательства по выполнению работ: техническое освидетельствование средств измерений, иных приборов и устройств (в дальнейшем – СИ), техническое обслуживание СИ, ремонт, подготовка и сдача поверителю СИ после ремонта, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить указанные работы по счету ИСПОЛНИТЕЛЯ.

1.2. Указанные в п.1.1 работы осуществляются по заявкам ЗАКАЗЧИКА.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК:

2.1.1. Обязуется предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ СИ в комплекте с технической документацией. Передача СИ для проведения работ оформляется вещевой квитанцией утвержденного ИСПОЛНИТЕЛЕМ образца.

2.1.2. Обязуется оплатить работы ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере, порядке и на условиях, установленных настоящим договором.

2.1.3. Имеет право предъявлять ИСПОЛНИТЕЛЮ претензии, касающиеся комплектности или подмены отдельных составных частей СИ, перечисленных в вещевой квитанции, непосредственно при получении его из технического освидетельствования, технического обслуживания, ремонта, (в противном случае ЗАКАЗЧИК теряет право впоследствии ссылаться на эти недостатки).

2.1.4. Имеет право в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения заказанных работ, направив ИСПОЛНИТЕЛЮ письменное извещение о подобном отказе и оплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ часть стоимости, соответствующей объему выполненных работ и заказанных запасных частей до момента получения подобного уведомления от ЗАКАЗЧИКА.

2.1.5. Для технического обслуживания и ремонта СИ может использовать запасные части, агрегаты и материалы, предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ. Предоставленные ЗАКАЗЧИКОМ запасные части, агрегаты и материалы указываются в заявке. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за качество запасных частей, агрегатов и материалов ЗАКАЗЧИКА, если гарантийный случай наступил по причине дефектной детали, предоставленной ЗАКАЗЧИКОМ.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

2.2.1. Имеет право при выявлении в процессе работы с СИ дополнительных дефектов, а также выходе из строя дорогостоящих элементов СИ составлять дополнительную калькуляцию и выставлять счет. По согласованию с ЗАКАЗЧИКОМ определяется новый срок окончания работ.

2.2.2. Обязуется в согласованные сроки качественно выполнить предусмотренные настоящим договором работы и передать СИ ЗАКАЗЧИКУ после окончательной оплаты ЗАКАЗЧИКОМ стоимости выполненных работ по выставленному ИСПОЛНИТЕЛЕМ счету при наличии доверенности, вещевой квитанции и акта приема-сдачи работ (оказания услуг), заверенного печатью.

Если иное не установлено СТОРОНАМИ дополнительно, ИСПОЛНИТЕЛЬ выполняет работы в следующие сроки (для одной единицы СИ):

одна рабочая неделя – проведение технического освидетельствования (дефектовка) СИ;

20 рабочих дней – ремонт СИ.

Срок ремонта может увеличиваться на СИ: сложной конфигурации, высокого класса точности, некомплектные согласно технической документации, СИ старше десяти лет, в случае полного или частичного отсутствия технической документации, в случае отсутствия у ИСПОЛНИТЕЛЯ необходимых запасных частей и комплектующих до момента их получения, а также в иных случаях, установленных ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

При необходимости срочного обслуживания со сроком исполнения до 3-х дней (если иное не предусмотрено нормативными документами) к стоимости работ устанавливается надбавка за срочность в размере 50%. Выполнение работ со сроком до 3-х дней проводится ИСПОЛНИТЕЛЕМ по письменному обращению ЗАКАЗЧИКА.

Срок ремонта начинает исчисляться с момента поступления авансового платежа на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ и передачи СИ ИСПОЛНИТЕЛЮ.

2.2.3. По дополнительному соглашению ИСПОЛНИТЕЛЬ может произвести ремонт СИ на территории ЗАКАЗЧИКА, а также осуществить доставку СИ. Стоимость работ при этом определяется дополнительно.

2.2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует качественное выполнение работ по ремонту СИ. Гарантийный срок на СИ устанавливается ИСПОЛНИТЕЛЕМ в пределах 1 (одного) месяца.

Гарантийный срок не устанавливается на СИ старше 10 (десяти) лет.

Гарантийные обязательства действуют, если:

– условия транспортировки, хранения, послеремонтной эксплуатации СИ соответствуют нормам и требованиям, определенным заводом-изготовителем;

– не нарушены (не повреждены) пломбы, наклейки, оттиски ремонтных и поверительных клейм.

При отказе в период гарантийного срока в узлах и системах СИ, прошедших ремонт, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется произвести повторный ремонт безвозмездно в указанные в пункте 2.2.2 сроки, при этом срок начинает исчисляться с момента приемки СИ ИСПОЛНИТЕЛЕМ. Доставка СИ ИСПОЛНИТЕЛЮ в период гарантийного срока производится за счет ЗАКАЗЧИКА.

ИСПОЛНИТЕЛЬ не гарантирует безотказную работу СИ в целом при возникновении новых дефектов и отказов в других, не подвергшихся ремонту узлах и системах СИ, и не несет ответственности за такие отказы.

2.2.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право при просрочке получения СИ из технического освидетельствования, технического обслуживания, ремонта по вине ЗАКАЗЧИКА выписать дополнительный счет для возмещения ИСПОЛНИТЕЛЮ расходов по хранению СИ по ставкам, установленным ИСПОЛНИТЕЛЕМ:

в течение первых 30 суток – из расчета 10 руб. за единицу СИ за каждые сутки хранения;

после 30 суток – из расчета 20 руб. за единицу СИ за каждые сутки хранения.

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право: В случае неоплаты (неполной оплаты) Заказчиком выполненных работ задержать выдачу СИ до полной оплаты работ.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость работ определяется по действующему прейскуранту, утвержденному ИСПОЛНИТЕЛЕМ, и указана в актах приема-сдачи работ (оказания услуг).

3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает работу ИСПОЛНИТЕЛЯ авансом в размере 100% от стоимости работ, которые должны быть выполнены, на основании счета ИСПОЛНИТЕЛЯ путем перечисления денег на расчетный счет.

3.3. ЗАКАЗЧИК оплачивает затраты ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанные с выполнением работ, а именно:
– использование передвижных технических комплексов;
– затраты по доставке СИ к месту ремонта и обратно (если доставку выполнил ИСПОЛНИТЕЛЬ).

3.4. Подтверждением выполнения работ является предоставляемый ИСПОЛНИТЕЛЕМ акт приема-сдачи работ (оказания услуг), составляемый в двух экземплярах, по одному для каждой из СТОРОН. ЗАКАЗЧИК обязан в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения указанного акта подписать его и передать ИСПОЛНИТЕЛЮ или направить письменно в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ мотивированный отказ. В случае, если ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 5 (пяти) банковских дней не поступает подписанный акт приема-сдачи работ (оказания услуг) либо письменный мотивированный отказ, то работы считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ в полном объеме.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора СТОРОНЫ несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации (РФ).

4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае, если СТОРОНЫ не достигнут согласия, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Севастополя.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, в случае, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор).
4.4. К обстоятельствам чрезвычайного характера (форс-мажор) относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, войны, террористические акты или любые другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить. При этом не считается обстоятельством непреодолимой силы невыполнение своих обязательств контрагентами сторон. О наступлении и прекращении указанных обстоятельств стороны обязуются незамедлительно уведомить друг друга, в противном случае сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, теряет право в дальнейшем ссылаться на эти обстоятельства как на основания освобождения от ответственности по настоящему договору. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть подтверждены заключением компетентного государственного органа.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до _________________
5.2. Окончание срока действия договора влечет прекращение обязательств Сторон по договору.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру каждой из СТОРОН.
6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
6.1. До заключения договора ЗАКАЗЧИК должен предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ:
– копии учредительных документов;
– доверенность на лицо, имеющее право подписи (если договор подписывает не руководитель);
– сведения о грузополучателе;
 для ИП:
– копия свидетельства о госрегистрации;
– копия свидетельства о постановке на налоговый учет;

для физического лица:

– копия паспорта.
6.2 Заказчик (физическое лицо), в целях заключения и исполнения настоящего договора, стороной которого он является, дает свое согласие Исполнителю на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку персональных данных, а именно на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень персональных данных, на обработку которых Заказчик дает согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

- дата и место рождения;

- паспортные данные;

- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

- номер телефона (домашний, мобильный).
Согласие на обработку персональных данных действует до истечения срока действия настоящего договора.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

7.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

7.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

7.6. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений п. п. 7.1 и 7.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с п. 7.3 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ГБУ «Жилищник района Царицыно
Адрес: 115477, г. Москва, ул. Кантемировская, д. 53, корп. 1, тел./факс 8 (499) 218-18-04
E-mail: gbu-tsaritsyno@mail.ru
(Отдел приема и ремонта СИ: тел./факс 8 (499) 782-88-09)
Платежные реквизиты:

УФК Департамент финансов города Москвы (ГБУ "Жилищник района Царицыно" л/с 2699142000931117)
ИНН 7724321964;
КПП 772401001;
БИК 004525988

ОКПО 46342639;
ОГРН 1157746524253

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва

Банковский счет (единый казначейский счет) 40102810545370000003

Счет получателя (казначейский счет) 03224643450000007300 «Назначение платежа»:
Наименование работ по сч. № XXXX от XXXXX г. в т.ч. НДС 20% XXXXX руб.
	ЗАКАЗЧИК:

	Сокр.наименование:

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	Платежные реквизиты:

	ИНН

	КПП

	ОКПО

	ОГРН

	Банк получателя

	БИК

	Кор/счет

	Р/счет

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Директор

	_____________________

	/ А.Г. Бердиев /

	/_________________ /

	подпись

	подпись

	М.П.

	М.П.

Исполнитель________________

Заказчик__________________